

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활환경관리사무소  
 정책: 위생매립장 관리 운영  
 단위: 폐기물 위생처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
생활환경관리사무소	1,929,499	2,262,743	△ 333,244
	도 11,000		
	시 1,918,499		
위생매립장 관리 운영	1,516,758	1,858,439	△ 341,681
	도 11,000		
	시 1,505,758		
폐기물 위생처리	1,516,758	1,858,439	△ 341,681
	도 11,000		
	시 1,505,758		
매립장 관리	997,225	1,005,230	△ 8,005
	도 11,000		
	시 986,225		
101 인건비	91,321	91,133	188
04 기간제근로자등보수	91,321	91,133	188
○일시사역인부임	91,321		
- 위생매립장 주민감시요원 인부임	73,230		
· 인부임 45,550원*4명*25일*12월	54,660		
· 주휴수당 45,550원*4명*52일	9,475		
· 간식비 2,000원*4명*62일*2회	992		
· 산재보험료 54,660,000원*3.8%	2,078		
· 고용보험료 54,660,000원*1.75%	957		
· 건강보험료 54,660,000원*4.77%	2,608		
· 국민연금 54,660,000원*4.5%	2,460		
- 생활환경관리사무소 수목관리인부	11,232		
· 인부임 62,400원*3명*15일*4회	11,232		
- 위생매립장 방역요원 인부임	6,859		
· 인부임 39,660원*2명*62일	4,918		
· 주휴수당 39,660원*2명*9일	714		
· 간식비 2,000원*2명*62일*2회	496		
· 산재보험료 4,918,000원*3.8%	187		
· 고용보험료 4,918,000원*1.75%	87		
· 건강보험료 4,918,000원*4.77%	235		
· 국민연금 4,918,000원*4.5%	222		
201 일반운영비	563,141	581,630	△ 18,489
01 사무관리비	56,807	49,458	7,349
○일반운영비	31,842		
- 정문자동계측 그래프용지 구입 80,000원*1대*6회	480		
- 예취기 유지비 150,000원*1대*2회	300		
- 세륜시설 청소 대행료 1,200,000원*6회	7,200		
- 지하수 정기검사 수수료(분기1회) 600,000원*3개소*4회	7,200		

부서: 생활환경관리사무소  
 정책: 위생매립장 관리 운영  
 단위: 폐기물 위생처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 사업장 폐기물 성분검사 수수료 200,000원*12회</li> <li>- 전기안전관리 대행 수수료               <ul style="list-style-type: none"> <li>· 생활환경관리사무소 600,000원*12월</li> <li>· 농업용수가압장 156,000원*12월</li> <li>· 재활용선별장 295,000원*12월</li> </ul> </li> <li>- 계근대 유지관리비 100,000원*12월</li> <li>- 차량계근용 전자칩 카드 구입 15,000원*30장</li> <li>○피복비               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 정문근무자 작업용 안전화 구입 25,000원*3명</li> <li>- 현장직원 작업복(하절기) 25,000원*22명</li> <li>- 현장직원 작업복(동절기) 30,000원*22명</li> <li>- 현장직원 모자 5,000원*22명</li> <li>- 현장직원 작업화 25,000원*22명</li> <li>- 매립장 현장직원 우의 10,000원*19명</li> </ul> </li> <li>○급량비               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 매립장 비상근무자 급식비 7,000원*19명*10일</li> <li>- 새벽근무자 간식비 3,000원*2명*250일</li> </ul> </li> <li>○위생매립장 정기검사 수수료 20,000,000원*1회</li> </ul>	2,400 12,612 7,200 1,872 3,540 1,200 450 2,135 75 550 660 110 550 190 2,830 1,330 1,500 20,000 506,334 208,779 734 302 130 302 2,540 1,700 380 210 250 385 195 325 600 180,000 24,000 7,763 3,782	532,172	△25,838
02 공공운영비	506,334	532,172	△25,838
○공공요금 제세공과금	208,779		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 중장비 책임 및 종합보험료               <ul style="list-style-type: none"> <li>· 불도우저 151,000원*2대*1회</li> <li>· 로올러 130,000원*1대*1회</li> <li>· 굴삭기 151,000원*2대*1회</li> </ul> </li> <li>- 차량 책임 및 종합보험료               <ul style="list-style-type: none"> <li>· 덤프(15톤) 850,000원*2대*1회</li> <li>· 살수차량(8톤) 380,000원*1대*1회</li> <li>· 업무용차량 210,000원*1대*1회</li> <li>· 방역차량 250,000원*1대*1회</li> </ul> </li> <li>- 차량검사 및 정기검사료 77,000원*5대*1회</li> <li>- 중장비 정기검사 수수료 39,000원*5대*1회</li> <li>- 자동차세 65,000원*5대*1회</li> <li>- 환경개선부담금 60,000원*5대*2회</li> <li>- 생활환경 및 자원화 전기요금(일반고압) 15,000,000원*12월</li> <li>- 생활환경 상하수도요금 2,000,000원*12월</li> </ul>	734 302 130 302 2,540 1,700 380 210 250 385 195 325 600 180,000 24,000		
○연료비	7,763		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 정문 숙직실 난방유 1,382원*4L*8H*95일*1개소*90%</li> </ul>	3,782		



부서: 생활환경관리사무소  
 정책: 위생매립장 관리 운영  
 단위: 폐기물 위생처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	11,000		
	시	11,000		
	207 연구개발비	50,000	0	50,000
	01 연구용역비	50,000	0	50,000
	○위생매립장 주변지역 환경상영향조사 용역 50,000,000원*1식	50,000		
	401 시설비및부대비	30,000	91,748	△61,748
	01 시설비	30,000	91,748	△61,748
	○매립지 시트(침출수 차수막) 보강공사 30,000,000원*1식	30,000		
	405 자산취득비	5,000	0	5,000
	01 자산및물품취득비	5,000	0	5,000
	○복사기 (대체) 5,000,000원*1대	5,000		
	선별장운영	1,780	27,966	△26,186
	202 여비	1,780	2,214	△434
	01 국내여비	1,780	2,214	△434
	○재활용선별장 선진지 견학 관외여비 264,800원*2명*2회	1,060		
	○무가품(폐형광등, 폐건전지) 위탁처리 관외여 비 30,000원*2명*12회	720		
	자원화운영	517,753	825,243	△307,490
	201 일반운영비	83,014	126,489	△43,475
	01 사무관리비	7,980	44,452	△36,472
	○일반운영비	6,440		
	－ 폐수검사수수료	4,000		
	· 방류수 200,000원*12회	2,400		
	· 원 수 200,000원*4회	800		
	· 우수배제수 200,000원*4회	800		
	－ 퇴비 성분검사 수수료 110,000원*4회	440		
	－ 자원화시설 정기검사 수수료 2,000,000원*1회	2,000		
	○현장근무자 안전용품 구입비	100		
	－ 방진마스크 20,000원*5박스	100		
	○현장근무자 작업용품 구입비(면장갑 등) 1,000,000원*1식	1,000		
	○기타 작업용품 구입(기름제거용 걸레 등) 440,000원*1식	440		
	02 공공운영비	75,034	82,037	△7,003
	○공공요금 체세공과금	914		
	－ 차량책임보험 및 종합보험료	497		
	· 암를트럭(5톤) 497,000원*1대*1회	497		
	－ 차량검사 및 정기검사료	117		

부서: 생활환경관리사무소  
 정책: 위생매립장 관리 운영  
 단위: 폐기물 위생처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 암롤트럭(5톤) 77,000원*1대*1회	77		
· 로우더 40,000원*1대*1회	40		
- 환경개선부담금 150,000원*2회	300		
○유류대	5,100		
- 암롤(5톤) 1,700원*10L*150일*1대	2,550		
- 장비(로우더) 1,700원*10L*150일*1대	2,550		
○차량 선박비	5,520		
- 암롤(5톤) 2,400,000원*1대*80%	1,920		
- 장비(로우더) 300,000원*12월	3,600		
○시설장비유지비	63,500		
- 음식물류폐기물 호퍼 유지관리비 7,000,000원*2개소	14,000		
- 미세드럼스크린 유지관리비 5,000,000원*2개소	10,000		
- 퇴비교반기 유지관리비 10,000,000원*1식	10,000		
- 발효·후숙조 히터 및 배관 유지관리비 500,000원*16개소	8,000		
- 모터펌프 유지관리비 500,000원*50대*10%	2,500		
- 침출수 유량조정조 유지관리비 1,000,000원*1개소	1,000		
- 음폐수분배조 유지관리비 1,000,000원*1개소	1,000		
- 음폐수처리수 연계조 유지관리비 3,000,000원*1식	3,000		
- 음폐수 최종 침전지 유지관리비 3,000,000원*1개소	3,000		
- 음폐수라군 폭기조 유지관리비 3,000,000원*1식	3,000		
- 탈취시설 유지관리비 1,500,000원*2대	3,000		
- 음폐수처리수 이송배관 스케일청소(거리:1300m, 배관100mm) 5,000,000원*1회	5,000		
202 여비	1,903	1,887	16
01 국내여비	1,903	1,887	16
○폐수검사의뢰 52,600원*1명*12회	632		
○퇴비 성분검사의뢰 52,600원*1명*4회	211		
○자원화시설 선진지 견학 264,800원*2명*2회	1,060		
206 재료비	222,836	222,836	0
01 재료비	222,836	222,836	0
○음식물폐수 및 침출수 처리약품 구입비	70,896		
- 미생물관리제 269,000원*20kg*12월*90%	58,104		
- 미생물발효제 25,000원*7통*12월	2,100		
- 탈취제 59,400원*15통*12월	10,692		
○톱밥(수분조절) 45,000원*180㎡*12월*90%	87,480		
○기계가동용 유류구입	6,480		

부서: 생활환경관리사무소  
 정책: 위생매립장 관리 운영  
 단위: 폐기물 위생처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 유압오일	2,300원*200L*12월	5,520	
- 기어오일	2,500원*20L*12월	600	
- 구리스	3,000원*10L*12월	360	
○기계 수리용 자재구입		46,180	
- 회전날개 철판제작	10,000,000원*1식	10,000	
- 발효후숙조 유압펌프 구입			
2,000,000원*2개	4,000		
- 유압실린더	1,200,000원*4개	4,800	
- 스크류탈수기체인	150,000원*4개	600	
- 트롬멜 부러쉬	600,000원*4개	2,400	
- 유압펌프	250,000원*4개	1,000	
- 솔레노이드밸브(대)	200,000원*4개	800	
- 솔레노이드밸브(소)	150,000원*4개	600	
- 구동축	2,000,000원*4개	8,000	
- 렉기어	500,000원*4개	2,000	
- 스프라켓	2,000,000원*4개	8,000	
- 베어링(UC210 외 8종)	1,500,000원*1식	1,500	
- 벨트(C-87외 7종)	1,000,000원*1식	1,000	
- 유압호스	500,000원*1식	500	
- 우레탄 팩킹	500,000원*1식	500	
- 산소	8,000원*5통*12월	480	
○기계시설 도색용 페인트	1,000,000원*1식	1,000	
○수중펌프 및 모터구입		10,800	
- 오페수용 수중펌프(PDN750MA)			
400,000원*6대	2,400		
- 오페수용 수중펌프(PDN7521)			
350,000원*6대	2,100		
- 모터(20HP)	1,200,000원*3대	3,600	
- 모터(10HP)	600,000원*3대	1,800	
- 모터(3HP)	300,000원*3대	900	
401 시설비및부대비	210,000	346,000	△ 136,000
01 시설비	210,000	346,000	△ 136,000
○발효조 3단 바닥교체	20,000,000원*1식	20,000	
○음식물 분쇄선별기(2개중1개) 교체			
30,000,000원*1식	30,000		
○퇴비동 출입문 셔터교체	10,000,000원*1식	10,000	
○자원화시설 기술진단에 따른 약취방지시설공사		150,000	
- 폭기조 탈취설비보강	100,000,000원*1식	100,000	
- 퇴비 선별실 시설개선	10,000,000원*1식	10,000	
- 약취포집 설비 개선 및 신설			
30,000,000원*1식	30,000		
- 발효 및 후부숙시설 개선			
10,000,000원*1식	10,000		



부서: 생활환경관리사무소  
 정책: 행정운영경비(생활환경관리사무소)  
 단위: 기본경비(생활환경관리소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	39,128	41,010	△ 1,882
01 국내여비	39,128	41,010	△ 1,882
○직원 업무추진 관외여비 264,800원*2명*5회	2,648		
○직원업무추진 관내여비			
20,000원*19명*8회*12월	36,480		